
Tarifvertrag

vom 31. Januar 2003

zur Änderung der Zuwendungstarifverträge

Zwischen

der Bundesrepublik Deutschland,
vertreten durch das Bundesministerium des Innern,

der Tarifgemeinschaft deutscher Länder,
vertreten durch den Vorsitzenden des Vorstandes,

der Vereinigung der kommunalen Arbeitgeberverbände,
vertreten durch den Vorstand,

einerseits
und

andererseits

wird Folgendes vereinbart:
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§ 1
Änderung der Zuwendungstarifverträge

Die Protokollnotiz bzw. Protokollerklärung Nr. 1 zu § 2 des Tarifvertrages über eine
Zuwendung für

1. Angestellte vom 12. Oktober 1973, dieser zuletzt geändert durch § 2 Abs. 5 des
Euro-TV vom 30. Oktober 2001,

2. Arbeiter des Bundes und der Länder vom 12. Oktober 1973, dieser zuletzt ge-
ändert durch § 2 Abs. 6 des Euro-TV vom 30. Oktober 2001,

3. Arbeiter vom 12. Oktober 1973 (VKA), zuletzt geändert durch den Tarifvertrag
vom 29. Oktober 2001 zur Änderung von Zuwendungstarifverträgen,

4. Auszubildende vom 12. Oktober 1973 (Bund/TdL), zuletzt geändert durch den
Tarifvertrag vom 29. Oktober 2001 zur Änderung von Zuwendungstarifverträgen,

5. Auszubildende vom 12. Oktober 1973 (VKA), zuletzt geändert durch den Tarif-
vertrag vom 29. Oktober 2001 zur Änderung von Zuwendungstarifverträgen,

6. Praktikantinnen (Praktikanten) vom 12. Oktober 1973, zuletzt geändert durch
den Tarifvertrag vom 29. Oktober 2001 zur Änderung von Zuwendungstarifver-
trägen,

7. Schülerinnen/Schüler, die nach Maßgabe des Krankenpflegegesetzes oder des
Hebammengesetzes ausgebildet werden, vom 21. April 1986, zuletzt geändert
durch den Tarifvertrag vom 29. Oktober 2001 zur Änderung von Zuwendungsta-
rifverträgen,

8. Ärzte/Ärztinnen im Praktikum vom 10. April 1987, zuletzt geändert durch den
Tarifvertrag vom 29. Oktober 2001 zur Änderung von Zuwendungstarifverträgen,

wird wie folgt geändert:

a) In Unterabsatz 1 werden die Worte „und am 13. Juni 2000“ durch die Worte „,
am 13. Juni 2000 und am 9. Januar 2003“ und
aa) in dem unter Nr. 1 bezeichneten Tarifvertrag die Worte " vom 1. August 2000

bis 31. August 2001 87,86 v. H. und vom 1. September 2001 an 85,80 v. H."
durch die Worte "vom 1. Januar bzw. für die Angestellten der Vergütungs-
gruppen III bis I und Kr. XII und Kr. XIII vom 1. April bis 31. Dezember 2003
83,79 v. H., vom 1. Januar bis 30. April 2004  82,96 v. H. und vom 1. Mai
2004 an 82,14 v. H.",

bb) in den unter Nrn. 2 und 3 bezeichneten Tarifverträgen die Worte " vom 1.
August 2000 bis 31. August 2001 87,86 v. H. und vom 1. September 2001
an 85,80 v. H." durch die Worte "vom 1. Januar bis 31. Dezember 2003
83,79 v. H., vom 1. Januar bis 30. April 2004  82,96 v. H. und vom 1. Mai
2004 an 82,14 v. H.",

cc) in den unter Nrn. 4 und 5 bezeichneten Tarifverträgen die Worte " vom 1. Ap-
ril 2000 bis 31. August 2001 89,00 v. H. und vom 1. September 2001 an
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86,91 v. H." durch die Worte " vom 1. Januar bis 31. Dezember 2003  84,87
v. H., vom 1. Januar bis 30. April 2004  84,03 v. H. und vom 1. Mai 2004 an
83,20 v. H.“,

dd) in den unter Nrn. 6, 7 und 8 bezeichneten Tarifverträgen die Worte " vom 1.
April 2000 bis 31. August 2001 87,86 v. H. und vom 1. September 2001 an
85,80 v. H." durch die Worte "vom 1. Januar bis 31. Dezember 2003  83,79 v.
H., vom 1. Januar bis 30. April 2004  82,96 v. H. und vom 1. Mai 2004 an
82,14 v. H."

ersetzt.

b) In Unterabsatz 2 wird das Datum „1. November 2002“ durch das Datum „1. Feb-
ruar 2005“ ersetzt.

§ 2
In-Kraft-Treten

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2003 in Kraft.

Berlin, den 31. Januar 2003


